П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по рассмотрению проекта изменений Правил землепользования и застройки Асиновского городского поселения
21.08.2018                                                                                                                        г. Асино

Председатель: С.В. Самодуров
Секретарь: О.П. Анисимова
Присутствовали: члены комиссии по землепользованию и застройке: Костенков А.Г., Кодочигова А.А., Овчинников Ю.А., Котов А.В., Лебедева Д.П., жители г. Асино в количестве 8 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

     Рассмотрение проекта изменений Правил землепользования и застройки Асиновского городского поселения, утвержденных решением Думы Асиновского района от 24.10.2012 № 193 в части приведения статьи 6 настоящих Правил в соответствие со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
      Публичные слушания открыл Первый заместитель Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности, председатель комиссии по землепользованию и застройке  Е.Н. Самодуров. Он объявил повестку дня и пояснил, что публичные слушания проводятся в соответствии с постановлением администрации Асиновского района от 20.06.2018 № 861 с целью  внесения предложений и замечаний к предлагаемому проекту. Так же объявил, что настоящее постановление было опубликовано в Асиновской независимой районной газете «Диссонанс» официальные ведомости от 21.06.2018 № 12, размещено на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в разделе «Градостроительство».
        «Проектом предлагается внесение следующих изменений:
    - пункт 4 статьи 6 Правил дополнить  словами «в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
    - дополнить статью 6 пунктами 8  и  9 следующего содержания:
 « 8. Требования к информационным стендам:

  1) информационные стенды размещаются около здания администрации поселения, в местах массового скопления граждан и в иных местах свободного доступа, расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты.
  2) на информационном стенде размещается оповещение о начале публичных слушаний».

  9. Проведение экспозиции проекта, порядок консультирования посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

  1) экспозиция проекта размещается в помещении фойе перед актовым залом здания администрации Асиновского района;

  2) экспозиция представляет проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях.

 3) проекты, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях представляются в виде демонстрационных и иных информационных материалов, а так же в виде презентации в случае их предоставления организацией, осуществившей подготовку такого проекта (далее – разработчик проекта).

4) при проведении экспозиции проекта ведется книга (журнал) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

 5) консультирование посетителей экспозиции осуществляется членами комиссии по землепользованию и застройке и (или) разработчиком проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.».

       Затем Е.Н. Самодуров предложил присутствующим перейти к обсуждению предлагаемых проектных решений.

         Поскольку замечаний и предложений не поступило, предложил  вынести  вопрос о принятии данного  проекта на голосование.
        Итоги голосования:

1) «за» - 8 голосов;

2) «против» - 0 голосов;

3) «воздержался» - 0 голосов.

      После голосования Е.Н. Самодуров объявил, что публичные слушания состоялись, по результатам публичных слушаний будет оформлены протокол и заключение, которые будут направлены Главе Асиновского района для принятия решения о согласии с проектом и направлении его в Думу Асиновского района для утверждения или об отклонении проекта и направлении его на доработку, объявил о том, что протокол публичных слушаний и заключение по ним будут размещены в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район», поблагодарил присутствующих за участие.
Председатель публичных слушаний                                                               Е.Н. Самодуров
Секретарь публичных слушаний                                                                     О.П. Анисимова